ПРОТОКОЛ
собрания жителей (инициативной группы)

Протокол собрания граждан
Дата проведения собрания: «02» февраля__2021_г.
Адрес проведения собрания:_Краснодарский край, Тимашевский район, сельское поселение Кубанец, х.Беднягина, ул.Коммунистическая (район амбулатории)
начала собрания: _16_час.__00__ мин.
Время окончания собрания:_17 час.__00_ мин.

Присутствовало __19__ человек(а)
Слушали: Открыла собрание  глава сельского поселения Кубанец Тимашевского района Дема Наталья Анатольевна, которая довела всем  присутствующим гражданам, участникам собрания цель проведения данного собрания – участие в  конкурсе на местном уровне по отбору инициативных проектов в муниципальном образовании - сельское поселение Кубанец Тимашевского района, и предложила  избрать председателя инициативной группы, кандидатуру– ______Сидоренко Ольги Леонтьевны______, проживающей (его) по адресу: Краснодарский край, Тимашевский район, х.Беднягина, ул._Школьная, 4 кв.1_________________________________.
Голосовали:
«ЗА»  __19___ человек(а)
«ПРОТИВ» - 0 человек(а)
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 человек(а)
Решение принято единогласно.
Решили:
Избрать председателем инициативной группы кандидатуру – __Сидоренко О.Л.__,проживающую (его) по адресу: Краснодарский край, Тимашевский район, х.Беднягина, ул.Школьная, 4 кв. 1______________________________, тел._89180453985_____________________.
Слушали:  ___Сидоренко О.Л.___________________, которая (ый)  предложила (л) избрать кандидатуру _Комличенко Натальи Петровны_____ - секретарем собрания инициативной группы.

Голосовали:
«ЗА» -  _19____ человек(а)
«ПРОТИВ» - 0 человек(а)
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 человек(а)

Решение принято единогласно.

Решили:
Избрать секретарем собрания  инициативной группы – ___________________
____Комличенко Н.П,_______________________________________________.

Слушали: Сидоренко О.Л__________________, которая предложила  избрать  членов счетной комиссии по подсчету голосов при голосовании:
1.  Сильченко Е.В.__________________________________________________
2.  Савинскую Н.В._________________________________________________

Голосовали:
«ЗА» -   __19___ человек (а)
«ПРОТИВ» - 0 человек (а)
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 человек(а)

Решение принято единогласно.

Решили:
Избрать членов счетной комиссии по подсчету голосов при голосовании:
1.  Сильченко Е.В.__________________________________________________
2.  Савинскую Н.В._________________________________________________

Слушали: ______Сидоренко О.Л.______________________________ – председателя,  предложившего утвердить следующую повестку дня:
1. Принятие решения по вопросу участия  участие в  конкурсе на местном уровне по отбору инициативных проектов в муниципальном образовании - сельское поселение Кубанец Тимашевского района по проекту: «Обустройство тротуара по ул.Коммунистической, от дома №2 до дома №22  х.Беднягина Тимашевского района Краснодарского края».
2. Определение направления (мероприятий) проекта для участия  в   конкурсе на местном уровне по отбору инициативных проектов в муниципальном образовании - сельское поселение Кубанец Тимашевского района  по проекту: «Обустройство тротуара по ул.Коммунистической, от дома №2 до дома №22  х.Беднягина Тимашевского района Краснодарского края».
Голосовали:
«ЗА» -  _19__  человек(а)
«ПРОТИВ» - 0 человек(а)
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 человек(а)
Решение принято единогласно
Решили: Повестка дня принимается.

По первому вопросу повестки дня: «Принятие решения по вопросу участия в  конкурсе на местном уровне по отбору инициативных проектов в муниципальном образовании - сельское поселение Кубанец Тимашевского района: «Обустройство тротуара по ул.Коммунистической, от дома №2 до дома №22  х.Беднягина Тимашевского района Краснодарского края».

Слушали: Жителя ул.Школьной, 4 кв. 1 х.Беднягина, председателя инициативной группы –_____Сидоренко Ольгу Леонтьевну_,  которая  довела присутствующим о том, что в соответствии с со статьей 26.1 Федерального закона от 20 июля 2020 г. № 236-ФЗ “О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" в целях реализации мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей муниципального образования или его части, по решению вопросов местного значения или иных вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления, в местную администрацию может быть внесен инициативный проект.
Кроме этого, председатель пояснила, что благоустройство тротуара по ул.Коммунистической х.Беднягина по проекту: «Обустройство тротуара по ул.Коммунистической, от дома №2 до дома №22  х.Беднягина Тимашевского района Краснодарского края»  позволит комфортно и безопасно  передвигаться  к  социально-значимым объектам поселения,  как взрослым так и детям.
__Сидоренко О.Л.____ проинформировала  жителей,  о том, что реализация проекта при положительном рассмотрении может осуществляться из средств местного бюджета (бюджета сельского поселения Кубанец Тимашевского района).
__Сидоренко О.Л.____  предложила   подать инициативный проект для участия в  конкурсе  по отбору инициативных проектов в муниципальное образование – сельское поселение Кубанец Тимашевского района: «Обустройство тротуара по ул.Коммунистической, от дома №2 до дома №22  х.Беднягина Тимашевского района Краснодарского края».
Голосовали:
«ЗА» - __19___ человек(а)
«ПРОТИВ» - 0 человек(а)
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 человек(а)

Решение принято единогласно

Решили: Принять участие в конкурсе на местном уровне  по отбору инициативных проектов  в муниципальном образовании – сельское поселение Кубанец Тимашевского района: «Обустройство тротуара по ул.Коммунистической, от дома №2 до дома №22  х.Беднягина Тимашевского района Краснодарского края»

По второму вопросу повестки дня: Определение направления (мероприятий) проекта для участия  в   конкурсе на местном уровне по отбору инициативных проектов в муниципальном образовании – сельское поселение Кубанец Тимашевского района: «Обустройство тротуара по ул.Коммунистической, от дома №2 до дома №22  х.Беднягина Тимашевского района Краснодарского края».

Слушали:  Жителя ул.Школьной ,4 кв.1, х.Беднягина, председателя инициативной группы – ______Сидоренко О.Л._______________, которая  рассказала о перечне мероприятий, работ,  который будет определен локально-сметным расчетом (будет приложен к данному протоколу).

Голосовали:
«ЗА» - __19___человек(а)
«ПРОТИВ» - 0 человек(а)
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 человек(а)
Решение принято единогласно.
Решили: Определить направление проекта для участия  в     конкурсе на местном уровне по отбору инициативных проектов в муниципальном образовании – сельское поселение Кубанец Тимашевского района: «Обустройство тротуара по ул.Коммунистической, от дома №2 до дома №22  х.Беднягина Тимашевского района Краснодарского края»  с учетом мероприятий, работ указанных в локально-сметном расчете.

Приложение:
Лист регистрации участников  собрания  на ______1-м______  листах.
Председатель собрания    ____________________        _Сидоренко О.Л._____
                                            ____________________        _Комличенко Н.П.____

	                                                                           Приложение №2 к протоколу от 02.02.2021 г

Итоги собрания и принятые решения:
	№ п/п
	Наименование
	Итоги собрания и
принятые решения

	1
	Количество граждан, присутствующих на собрании (чел.) (подписные листы прилагаются)
	__19___ человек(а)

	2
	Наименования Проектов, которые обсуждались на собрании граждан
	«Обустройство тротуара по ул.Коммунистической, от дома №2 до дома №22  х.Беднягина Тимашевского района Краснодарского края».

	3
	Наименование Проекта, выбранного для реализации в рамках инициативного бюджетирования
	«Обустройство тротуара по ул.Коммунистической, от дома №2 до дома №22  х.Беднягина Тимашевского района Краснодарского края».

	4
	Предполагаемая общая стоимость реализации выбранного Проекта (руб.)
	Согласно локально-сметному расчету – 505393,0  рублей

	5
	Денежные средства бюджета поселения
	100% - 505393,0 рублей от стоимости проекта (согласно локально-сметному расчету)

	6
	Сумма вклада населения на реализацию выбранного Проекта (руб.)
	Не предусмотрена

	7
	Сумма вклада юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, общественных организаций (руб.)
	Не предусмотрена

	8
	Неденежный вклад населения в реализацию выбранного Проекта (трудовое участие, материалы и др.)
	Не предусмотрен

	9
	Представитель инициативной группы (Ф.И.О., телефон, адрес электронной почты)
	_Сидоренко О.Л.______________________ Краснодарский край, Тимашевский район, х.Беднягина, ул.Школьная, д.4 кв.1;  тел.89180453985

	10
	Состав инициативной группы (чел.)
	[bookmark: _GoBack]__10__ чел.

Председатель собрания                  ________________     _Сидоренко О.Л.___
                                                                (подпись)
Секретарь собрания                       ________________    Комличенко Н.П.__
                                                                (подпись)                   (Ф.И.О.)

Представитель администрации поселения Тимашевского района:

Глава сельского поселения Кубанец   ________________
Тимашевского района                             (подпись)               Дема Н.А.

	Приложение №1 к протоколу от 02.02.2021г

Список жителей ул. Коммунистической, ул.Школьной, пер.Красного х.Беднягина присутствующих на собрании

	№
п/п
	Ф.И.О.
	Роспись
	Примечание